
جام جهانی تمام شد؛ البته 
ایران  که  مایی  »ما«.  برای 
 - پیش  چندی  و  هستیم 
از   - هرچقدر هم که کوتاه 
معدود دفعاتی بود که سرمان 
را در جهان بالا گرفتیم. لذت 
بردیم که »ایرانی« هستیم. 
خوب  خیلی  اما  بود،  کوتاه 
کارستانی  ستایش  از  بود. 
که کارلوس و مردان بزرگش در روسیه کرده اند، 
بارها گفته ایم؛ زمان آن رسیده که کمی به عقب 

تر برگردیم. 
تنها یک ماه به شروع مهم ترین تورنمنت فوتبالی 
دنیا باقی مانده بود؛ ما هم به مانند دوره قبل و به 
لطف کی روش و شاگردانش بدون دغدغه و به عنوان 
تیم اول پس از میزبان گام به این مسابقات نهادیم. 
در شرایطی که تمام دنیا، تاکید می کنم »تمام دنیا« 
در این بازه زمانی کوتاه اختلافات را کنار گذاشته 
و به حمایت بی چون و چرا از سرمربی تیم شان 
و بازیکنان کشورشان می پردازند، اتفاقات عجیب و 

زشتی در فوتبال ما رخ داد! 
از اسطوره های فوتبالی اش که »علی کریمی« باشد 

گرفته، تا مثلا کارشناسانی که رکورددار سقوط تیم 
به دسته های پایین تر از لیگ برتر هستند، همچون 
»هومن افاضلی«؛ از »امیر حاج رضایی« که به یاد 
نداریم آخرین مردی را که در فوتبال قبول داشته 
و  ذوالفقارنسب«  »بیژن  تا  است!  کسی  چه  باشد 
»حماسه ساز ملبورن« که با همان یک گل از 20 
سال پیش تا به امروز خود را در جایگاهی دیده که 
در همه امور اظهارنظر قاطعانه کند و همه چیز را 
تعیین و تکلیف کند. او به تازگی طی مصاحبه ای 
ورزش تشخیص  وزیر   )!( کاربلد  روابط عمومی  با 
در  شدیم،  حذف  هم  سری  که:»این  است  داده 
اتفاق خاصی  پس  می شدیم؛  هم حذف  گذشته 
نیفتاده.« وا حیرتا! واقعا چه باید گفت؟ شما باشید 
چه می گویید؟ یک لحظه! تنها یک لحظه هم که 
شده ذهنیت »رنگی« ویران کننده در باب تیم ملی 
کشورمان را از ذهن مان بیرون کنیم و کلاه خود را 

قاضی کنیم.
واقعا اتفاق خاصی نیفتاده است؟ »آقایان«! تیترها 
و مطالب سایت »فیفا«، روزنامه های »دیلی میل«، 
»دیلی نیوز«، »تلگراف«، »بلیچر ریپورت«، »سان«، 
»مارکا«، »فور فور تو«، »فرانس فوتبال« و نظرات 
کارشناسی افرادی چون »پیتر اشمایکل«، »پاتریس 

اورا«، »تیری آنری«، »گری نویل« و ... را ندیده اید؟ 
یا دیده اید و باز اینگونه کارشکنی می کنید؟ مگر 
با دستانی تا این حد خالی چه کاری بیشتر از این 
می توان کرد که کارلوس و شاگردانش نکرده اند؟ 
نکند انتظار بازی های 90 دقیقه سراسر حمله و 
شرکت در حملات گسترده و نمایشی هجومی را 
داشته اید؟ مقابل قهرمان قاره آفریقا، قاره اروپا و 

قهرمان جهان؟
آن هم وقتی حتی توان برگزاری یک بازی دوستانه 
را نداریم؟ زمانی که حتی کفش، لباس و یک مکانی 
غفلت  خواب  از  نداریم؟  تمرین  برای  استاندارد 
بیدار شوید! غرور کاذبتان را کنار بگذارید و برای 
بهترین تیم ملی تاریخ فوتبال کشورمان و بهترین 
سرمربی ای که فوتبال یک مملکت به خود دیده 
است، بپاخیزید؛ کلاه از سر بردارید و احترام بگذارید. 
این کمترین حق کی روش و شاگردانش است؛ شاید 
شما بزرگواران کم لطفی کنید اما ما یادمان نمی رود 
شب های نابی را که گذراندیم؛ سه تا نود دقیقه ای 
که با تمام وجود با ساق پاهای یازده مرد حاضر در 
زمین به رهبری کارلوس کی روش زندگی کردیم 
و لذت بردیم. پس، بیش از هر زمان دیگری و با 

اطمینان کامل می گوییم که #کیروش_مچکریم.

مشتی که برای حماسه سازی یک ملت گره خورد

# کیروش_ مچکریم

روزنامه اقتصادی - ورزشی
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پیام مقام معظم رهبری به ملی پوشان فوتبال ایران:
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# کیروش_ مچکریم
مشتی که برای حماسه سازی یک ملت گره خورد

کیروش: آقای پروفسور
شما به تیم ملی توهین کردید!

»شاه لئو« باز می گردد!

»خروس«ها یک تنه جام
را یخ کردند!

»هَپی اِند« پرویی ها در روسیه

»شطرنجی ها« شخصیت 
قهرمانی را معنا کردند

22:30

نبض ساعت ها  از کار می افتد؟

18:30

»مانشافت« در جام می ماند؟

18:30

معادلات عجیب یک گروه پیچیده!

22:30

آخرین  بختِ رستگاری

جام جهانی،
ایران را از دست داد !

0 - 0

2 - 0

1 -2

2 - 1

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می گوید پس از بازی با پرتغال به راحتی استراحت 
کرده چون با افتخار مقابل این تیم بازی کردند.

کارلوس کی روش در آستانه بازگشت تیم ملی فوتبال ایران به تهران اظهار کرد: 
بسیار خوشحال هستیم چرا که پس از اتمام بازی مقابل پرتغال توانستیم به 
راحتی استراحت کنیم و بخوابیم چون افتخار کسب کردیم و هواداران به تیم 
ملی افتخار می کنند و به این تیم می نازند. مطمئنا باید اجازه دهیم از این به 
بعد بازیکنان صحبت کنند. همانطور که پژمان منتظری قبل از بازی به من 
گفت اجازه بده بازیکنان خودشان صحبت کنند و در زمین حرف هایشان را بزنند 
به خاطر این که آنها مستحق این افتخار و تحسین هستند. قهرمان های واقعی 
بازیکنان مان هستند چرا که دیشب عملکرد فوق العاده ای داشتند و تلاش زیادی 

از خود نشان دادند.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: من اصولا مربی ای نیستم که باخت را 
دوست داشته باشم. از باخت متنفر هستم و پس از باخت از درون حالت اسیدی 
به من دست می دهد. درد و دلشوره را احساس می کنم. الان زمان آن است 
که چشم در چشم با کسانی صحبت کنم که به برنامه آماده سازی تیم ملی 

لطمه زدند؛ برنامه ای که می توانست تغییر نهایی را ایجاد کند. تغییراتی که 
می توانستیم در بازی اول، دوم و سوم ببینیم در این آماده سازی ها حاصل 

می شد که به آن لطمه خورد.
او گفت: الان مستقیم و چشم در چشم صحبت می کنم. آن جزئیات 
کوچک که می توانست به تیم ما کمک کند اما لغو شدن آن از اردوی 
دوبی شروع شد. آماده سازی که در ذهن داشتیم متاسفانه به هم 
خورد. الان مستقیم به آقای برانکو و افرادی که از او حمایت کردند 

می گویم که با این کارها به برنامه تیم ملی لطمه خورد.
کی روش ادامه داد: بعد از آن اتفاقات دیگر هیچ چیزی در تیم ملی مثل 

قبل نشد. متاسفانه اختلافاتی در تیم ملی بین کادر فنی به وجود آمد و 
اتفاقاتی رخ داد که هیچ چیز مثل گذشته نشد. متاسفانه به برنامه های تیم 

ملی لطمه خورد که ناشی از کارهای برانکو بود. این گونه سمپاشی هایی 
که آقای پروفسور انجام می دهند را کاملا می شناسیم. او متاسفانه 

فراموش کرد که در یک سال گذشته طبق برنامه ما از 
بازیکنانی مانند وحید امیری، کمال کامیابی نیا، روزبه 

چشمی، پژمان منتظری و غیره به تیم ملی 
دعوت به عمل آوردیم و هر هفته حداقل 

یک روز و نیم در اختیار کادر فنی تیم ملی 
بودند و ما به آنها رسیدگی می کردیم. 
رامین  دیشب  که  کرد  فراموش  او 
در  هم  طارمی  مهدی  و  رضاییان 
زمین بودند، همان کسانی که برانکو 
انداخت.  بیرون  تیمش  از  را  آنها 
دیشب آزمون و جهانبخش هم در 

زمین بازی کردند.
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران تاکید 
کرد: من می دانم دلیل تعریف و 
به  داخلی  بازیکنان  از  او  تمجید 
خاطر چیست. به این خاطر است 
که اختلاف افکنی به وجود بیاورد. 
رامین  از  که  کردید  فراموش 
رضاییان و مهدی طارمی تمجید 
کنید. شما نه  تنها این دو بازیکن 

را دست کم گرفتید بلکه در تیم ملی ایجاد مشکل کردید. شما و دوستانتان فراموش 
کردید که به دنبال تصاحب ساختمان پک بودید.

او در ادامه باز هم به سرمربی پرسپولیس تاخت و اضافه کرد: شما شخصی بودید 
که برنامه آماده سازی تیم ملی لطمه زدید به همین خاطر هم رئیس فدراسیون 
فوتبال به من گفت اگر بخواهیم برنامه خاص آماده سازی تیم ملی را پیاده کنیم 
افرادی هستند که به ما لطمه می زنند. فراموش نکنید که ما 20 روز در تهران با 
سه چهار بازیکن تمرین کردیم. به همین منظور مطلبی دارم وقتی شما درباره 
بازیکنان لیگ برتر مانند وحید امیری، بیرانوند، ابراهیمی و غیره حرف می زنید 
خیلی خوشحال می شوم. اما چه کسی این بازیکنان را از باشگاه هایشان به تیم ملی 
آورد و آنها در ادامه به پرسپولیس ملحق شدند. تا جایی که مردم ایران به یاد دارند 

شما بازیکنان اوکراینی را به ایران آوردید و هزاران دلار برای آنها هزینه کردید.
کی روش خاطرنشان کرد: شما و دوستان تان در پشت صحنه، برنامه تیم ملی را بایکوت 
کردید. شما قدرت دارید چون صورت خودتان را پشت باشگاه پرسپولیس پنهان کردید. 

به خاطر همین است که این کشور برای شما و من مقداری کوچک شده باشد.
سرمربی تیم ملی با اشاره به اتهاماتی که پیش از این 
درباره حضور پسرش در تیم ملی مطرح شده بود، 
اقوام  از  کدام  هیچ  بگویم  شما  به  باید  گفت: 
خانواده من یا پسرم در تیم ملی حضور ندارند. 
هیچ موقع برادرم را به عنوان مربی به تیم ملی 
نیاوردم. هیچ موقع پسرم در تیم ملی با من کار 
نمی کرد. هیچ وقت با فدراسیون درگیر تجارت 
و بیزینس نبودم و برعکس اگر کسی بدهکار 
باشد این فدراسیون است که به من بدهکار است. 
می خواهم به آقای برانکو بگویم در همان برهه که 
او بازیکنان اوکراینی را به ایران آورد و حتی یک 
دقیقه هم بازی نکردند من برای ساختمان پک از 
جیب خودم تجهیزات خریدم. آقای برانکو موفق باشید!

کی روش اظهار کرد: من فقط حقایق را بیان می کنم به 
خاطر اینکه در چهار سال گذشته باید سکوت می کردم 
و نمی گفتم چه شخصی حقایق را در فوتبال ایران 

می گوید.
او درباره بدشانسی تیم ملی و صعود نکردن 
جهانی  جام  نهایی  یک هشتم  مرحله  به 
گفت: چیزی که در صورت من می بینید 
ناراحت  واقعا  ما  نیست.  من  درون  در 
می کنیم.  افتخار  خودمان  به  هستیم. 
امیدوارم  خوابیدیم.  آرامش  با  دیشب 
خداوند نگهدار دوستان من باشد چرا 
است.  دشمنانم  به  خودم  حواس  که 
بودم.  ناراحت  خیلی  دیشب  متاسفانه 
اگر خوش شانس بودیم اتفاقات بهتری 
رخ می داد اما وقتی آب از رودخانه عبور 
کند دیگر نمی توان آن را برگرداند. اعتقاد 
دارم هیچ تفاوتی بین بازیکنان خارجی 
و داخلی قائل نیستم و نمی خواهم بین 
و  توهین  یک  این  بیندازم.  تفرقه  آنان 
سمپاشی به بازیکنان است. بیایید از این 

لحظه لذت ببریم.

کیروش: آقای پروفسور 
شما به تیم ملی توهین کردید!

جمشید حمیدی؛ دنیای هوادار - رییس فدراسیون 
والیبال در نشست بررسی آیین نامه سازمان لیگ با 
اشاره به این مسئله که برخی ها بازیکنان ملی پوش 
ما را با۵0 هزار یورو به باشگاه های اروپایی انتقال 
می دهند و یا بازیکنان فاقد کیفیت را به تیم های  
باشگاهی داخلی تحمیل می کنند، گفت: من این 
مافیا نقل و انتقالات را می شناسم و به زودی دست 

آن ها را از والیبال کوتاه می کنم.
این  از  ریال  یک  خودم  من  افزود:  ضیایی  احمد 
ورزش چشم داشت ندارم و اجازه نمی دهم کسی 
از طریق فدراسیون کیسه بدوزد و باعث رنجش 

باشگاه ها شود.
ملل  لیگ  برگزاری  به  سپس  فدراسیون  رییس 
اشاره کرد و اضافه کرد: اینکه بخواهیم با هوچی 
گری تیم ها را شکست بدهیم نتیجه اش این می 
شود که در خارج از کشور می بازیم. من جلوی 
بازی ها را می گیرم و سعی می کنم  شامورتی 
این  در  را  ژاپن  والیبال  فرهنگ  شبیه  فرهنگی 

ورزش جاری سازم.

وی افزود: ما باید از دنیا بیاموزیم و اگر نیاموزیم به 
ما خواهند آموخت. »این گفتار صریح دکتر ضیایی 
با کف زدن و حمایت کارشناسان حاضر در جلسه 

روبه رو شد«.
وی همچنین از رییس کمیته انضباطی فدراسیون 
خواست که آیین نامه جدی را تهیه و تدوین کند 
و در آرای خود ورزشکارانی را که پول بیشتری می 
گیرند، اما نزاکت اجتماعی ورزشی را رعایت نمی 

کنند بیشتر نقره داغ کند.
 ضیایی از باشگاه ها خواست دقیق و شفاف عمل 
کنند و افزود: در غیر این صورت ناچار می شویم 
لیگ را با شش تیم برگزار کنیم و حتی اگر لازم 

باشد یک یا دو سال قید لیگ را خواهیم زد.
 وی از تشکیل یک کمیته ارزیابی و فنی برای نظارت 
بر امور از جمله ورود و خروج بازیکنان خارجی به 
کشور استقبال کرد و در پاسخ به افرادی که مخالف 
اگر رییس  اند  گفت:  بوده  فدراسیون  وایلد کارت 
فدراسیون اجازه تصمیم گیری نداشته باشد شیر بی 
یال و دم و اشکم می شود. من با یکی از بانک های 

معتبر مذاکره کرده ام تا در والیبال تیم داری کند. 
اگر اجازه نداشته باشم که نمی شود چرخه والیبال 

را گرداند.
سازمان  دبیر  پناه  یزدان  مسعود  نشست  این  در 
لیگ اعلام کرد بر اساس آخرین ایمیل فدراسیون 
جهانی شهرداری اراک، شهرداری ارومیه، سازمان 
عمران ساری به بازیکنان سال های پیش خارجی 
بدهکارند و اگر پول را به زودی نپردازند از حساب 
بلوکه شده فدراسیون والیبال بر می دارند به ویژه 
شهرداری ارومیه شکایتش سنگین تر است و اخطار 

شدید داده اند.

هشدار جدی رئیس فدراسیون والیبال به دلالان نقل و انتقالات

ضیایی: دست مافیا را از والیبال قطع می کنم!

مهدی تیموری
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تحولات اقتصادی و نوسان ارز در بازار ایران 
در برهه ای که کوچک ترین نسیم ممکن است 
اقتصاد  پرتلاطم  دریای  در  خطرناکی  امواج 
ایران فراهم کند، بازار ایران را هدف قرارداد و 
بعد از 40 سال بازار بزرگ تهران تعطیل شد. 
آن هم در هفته ای که با روز اصناف آغاز شد 
و در پی تعطیلی دو بازار علاءالدین و چارسو 
و اجتماع بسیاری از معترضین نسبت به وضع 
این  کم کم  ارز،  قیمت  افزایش  نگران کننده 
اجتماع به بازار بزرگ کشور رسید و قشری که 
همیشه و در همه عرصه های مختلف اجتماعی 
سنگ  کشور  اقتصادی  بحران های  چه بسا  و 
سرزمین  این  ناملایمت های  آسیاب  زیرین 
بودند، مجبور شدند با هدف حفظ امنیت جانی 
و به ویژه مالی مغازه های خود را تعطیل کنند تا 
شاید این موج اعتراض نیز از سر کشور به خیر 

و سلامت عبور کند. 
متعهدی  و  معتقد  قشر  واقعاً  تهران  بازاریان 
وسیع  و  عمیق  نگرش  آن  با  که  هستند 
خود و با عِرق ویژه ای که نسبت به سرزمین 
انصاف  پرچم  همیشه  دارند،  خویش  مادری 
را در قله های سترگ اقتصاد و اصناف کشور 
حفظ کرده اند. اما در شرایطی که قیمت ارز 
این گونه در نوسان است؛ در شرایطی که نه 
کسی قدرت خرید دارد و نه کسی قدرت حفظ 
تعادل در پس لرزه های پیاپی بعد از برجام. بر 
کسی پوشیده نیست که از طیف های مختلف 
سیاسی افراد به راحتی قادر به جریان سازی های 

مختلف هستند و چه بسا در این جریان سازی ها 
معاندین نظام و آنان که به هر دلیل از ایران 
و ارتقای آن بغض دیرینه دارند سوار بر این 
جریان های نامناسب، جریانات مخرب دیگری 

را ایجاد خواهند کرد. 
وضعیت  از  مردم  نارضایتی  که  شرایطی  در 
باورهای  و  اخلاق  روی  بر  کشور  اقتصادی 
باشد،  اثرگذار  می تواند  به راحتی  جوانان 
فضای  و  ماهواره ای  شبکه های  موج سواری 
این  به  سوء  بخشی  هدف  در  نیز  مجازی 

نارضایتی بی تأثیر نیست. 
درحالی که چند وقتی است مردم نسبت به 
وضعیت نامطلوب اقتصاد ایران واکنش نشان 
داده اند، معاون اول رئیس جمهوری تازه خبر 
از جنگ اقتصادی ایران - آمریکا می دهد! و 
این سؤال را در اذهان به وجود می آورد که 
آیا مقامات تازه از وقوع این جنگ روانی باخبر 
شده اند، وقتی ملت ایران ماههاست در خط 
تلفات  اقتصادی  محسوس  نبرد  این  مقدم 

می دهند. 
آیا این گونه نقل قول ها به معنای بی خبری از 
وضعیت معیشتی مردم نیست. مردمی از کف 
اجتماع که بیشترین غبار نارضایتی اقتصادی 
به چشمشان نشسته و اعتمادشان به جامعه 

آسیب پذیرتر شده است. 
وقتی شرایط بد معیشتی زندگی مردم با اوضاع 
نامطلوب سیاسی گره می خورد، وقتی اعتماد 
وفاداری  عدم  و  می شود  آسیب پذیر  مردم 
به وعده ها و قول ها از وعده های انتخاباتی تا 
قول های سیاسی در عرصه های بین المللی این 
آسیب پذیری را دوچندان می کند وظیفه قشر 
متفکر و فعالان عرصه اجتماعی و سیاسی است 
که با درایت و دوراندیشی خویش جلوی جریان 

سازی معاندان سد محکمی ایجاد کنند. 
به  فعالان  و  مردم  مسئولیت پذیری  این  اما 
عملکرد  و  وضعیت  از  انتقاد  عدم  معنای 
نامناسب دولت نیست و نباید فراموش کنند که 
دولت بدون حمایت مردم نه قدرتی دارد و نه 

جایگاهی که دولت زنده به نفس مردم است. 
اقتصاد ایران بیمار است و این بیماری گرچه 

سخت و خطرناک است ولی لاعلاج نیست. 
چندی پیش ریاست جمهوری و تیم دولت 
در نشستی که با اصحاب رسانه داشتند، لطف 
با  به شدت  رینگ  در گوشه  را  آنان  و  کردند 
مشت انتقادآمیز خود ناک اوت کردند؛ اما رسانه 
هم ابزاری نیست در دست آنان که هر وقت 
به آن نیاز داشتند تکریم و احترامش کنند و 
هر زمان که چون نیشتری بر دمل عفونت های 
اقتصادی کشور فرو می رود تا چرک این همه 
رانت  و اختلاس را از کالبد اقتصاد بیمار این 
کشور خارج کند، این گونه نسبت به آن موضع 
گرفته و حتی درصدد بایکوت و سکوت اجباری 

آن برآیند. 
اگر همین نقدها، تحلیل ها و اطلاع رسانی ها در 
عرصه های مختلف نبود مگر کشور می توانست 
رشد کند؟ اگر تحلیل رسانه بد است چرا در 
زمان شور انتخابات حتی بدترین تحلیل هم 
خوب محسوب می شد، چون آتش رقابت را 
تندتر می کند؟ اما در روزهایی که کمر اقتصاد 
ایران زیر این بار خم شده چشم رسانه را نابینا و 

گوش آن را ناشنوا می خواهند. 
این نقد جدی بر دولت وارد است. دولتی که 
وقتی اولین نجوای غریبانه و مظلوم قشر محروم 
را شنید، آن را جدی نگرفت اینک باید همان 
از قلب  بازار و  از دل  فریاد درد و اعتراض را 

اقتصاد کشور بشنود. 

پیرمرد سلانه سلانه با دو تا جعبه گیلاس از باغ زد 
بیرون، گرمای تابستان کلافه اش کرده بود و زیر 
لب می گفت: »جوانی کجایی که یادت به خیر، پیر 
شدیم رفت، درد این زانو امانم را بریده« جعبه ها 
را کنار جعبه های دیگر در پشت صندوق ماشین 
دستمال یزدی  با  و  کرد  جاسازی  سفیدرنگش 
عرق روی پیشانی اش را پاک کرد. دستی کشید 
روی زانویش، نشست روی تخته سنگی تا پس از 
یک روز کار زیر آفتاب تابستان نفسی چاق کند. پارچه ای را که صبح زود 
دور زانویش پیچیده بود را محکم تر کرد. نگاهی به ساختمان های نوساز 
کنار باغش انداخت. یاد روزهایی افتاد که این زمین، پر از گندم بود و به 
گندم زار معروف بود. اما حالا آن گندم های طلایی رنگ، جای خود را به 
ساختمان های بلندمرتبه داده بود. انگار تابستان های آن سال ها هم هوای 
خنک تری داشت. کمی در فکر و خیال فرورفته بود، تلفن همراهش را 
از جیب شلوارش درآورد، ساعت از ۵ گذشته بود، به خود آمد، زیر لب 
گفت: »بر شیطون لعنت! دیر شد با نشستن کار درست نمی شود.« دست 

روی زانو گذاشت و یاعلی گویان از جا بلند شد. 
صدای شرشر چشمه آبی که از پشت باغ می گذشت در سکوت عصرگاهی 

پیچیده بود. 
 ***

ساعتی بعد پیرمرد دم مغازه میوه فروشی مش رحیم ایستاد و گیلاس های 
نوبرانه را تحویل او داد. صدای جوان های مسجدی جلوی مسجد حضرت 
ابوالفضل)ع( کوچه را پرکرده بود، عکس روی دیوارِ مسجد، نظر پیرمرد را 
جلب کرد. رفت جلو و کمی عمیق تر عکس را نگاه کرد، انگار این خنده 
این جوان  بود، احساس کرد  برایش آشنا  بود و  را سال ها پیش دیده 
را می شناسد، دست روی چانه کشید و بعد هم رفت توی مسجد، از 
جوان ها سراغ فرمانده پایگاه بسیج را گرفت. مرد میان سالی که یکی در 
میان ریش های سفید روی صورتش روییده بود توی اتاق مشغول صحبت 
و هماهنگی برنامه های مراسم تشییع پیکر شهید بود. صحبت هایش که 
تمام شد بلند شد و گفت: » یا الله حاج علی آقای عزیز، خوش آمدید، 
امری هست در خدمتم. ببخشید اینجا کمی شلوغ است.« مرد باغبان با 
لبخندی روی لب گفت: »نه حسین آقا این چه حرفی است. برای مش 
رحیم میوه فروش میوه آورده بودم، دیدم بچه های مسجد دارند جلوی 
مسجد حجله می گذارند، آمدم ببینم چه خبره، عکس روی دیوار نظرم 

را جلب کرد. چهره این جوان برایم خیلی آشناست به نظرم. اسم پدرش 
چیست؟ کجا شهید شده؟« 

- اسمش مرتضی مسیب زاده است پدر جان. حاج مرتضی رفیق ما بود.
- مرتضی؟ چند سالش بود باباجان؟

- حدوداً 34 ساله، پسر همین حاج آقای مسیب زاده ارتشی، زمان جنگ 
توی مسجد هم خیلی فعال بود. مرتضی، یک دختر شش ساله به اسم 

نازنین زهرا هم دارد.
فرمانده پایگاه چنددقیقه ای از مرتضی و خانواده اش گفت و پیرمرد هم 
دقیق گوش می داد. دستی به روی زانویش کشید و درحالی که خیلی 

متأثر شده بود گفت:
- عجب!

- چیه حاج آقا؟ یادت آمد؟
پیرمرد که متحیر بود ابرو بالا انداخت و دستی به چانه اش کشید:

- ها! به نظرم یادم آمد باباجان.
 باغ گیلاس من توی شهرک وحدت است، حتماً می دانی که آنجا به 

گندم زار معروف بود. 
حدوداً 24 یا 2۵ سال پیش، همین وقت ها که گیلاس نوبرانه درمی آید، 
دو سه تا نوجوان 10، 12 ساله، از سر بازیگوشی رفته بودند توی باغ و 

گیلاس خورده بودند. 
من دم خانه مشغول تمیز کردن ماشین بودم که دیدم پسربچه ای با یک 
توپ پلاستیکی توی دستش آمد و گفت: »سلام حاج آقا، صاحب باغ 
گیلاس شما هستی؟ گفتم آرِ باباجان. گفت: داداشم با دو تا از دوستانم 
رفتند توی باغ شما و گیلاس چیدند، خواستم بگویم اگر می شود حلال 
کنید، اگرنه، آدرس منزلمان را بدهم، بیایید دم منزل ما و از پدرم پول 

میوه ها را بگیرید.«
معلوم بود که خودش هم با این بچه ها هرروز عصر فوتبال بازی می کند 
توی گندم زار ولی خودش توی باغ نرفته، راه افتادیم و رفتیم سمت باغ 
اما این آقا مرتضی نزدیکی های باغ ، کمی آن طرف تر ایستاد و گفت: 
»اگر اجازه بدهید من همین جا بایستم، حاج آقا، برادرم و دوستانم از من 

بزرگ تر هستند شاید خوب نباشد که من را ببینند.« 
لیوان شربت آب لیمو آورد و روی میز گذاشت.  اتاق یک  جوانی توی 
پیرمرد تشکر کرد و ادامه داد: »خلاصه از کار این بچه خوشم آمد، اول 
که آمد حلالیت طلبید برای کار اشتباه برادر و رفقایش، بعد هم به خاطر 
اینکه آن ها شرمنده نشوند نیامد جلوی باغ؛ رفتم دم باغ و تا رسیدم 

جلوی در، پسربچه ای در باغ را باز کرد و توی چارچوب در با دیدن من 
خشکش زد، آب گلویش را به سختی قورت داد، به گمانم برادر همین 
مرتضی بود. نگاهی کردم و گفتم تو که ماشاالله از برادرت بزرگ تری، 
از این برادرت یاد بگیر... خلاصه کمی نصیحتشان کردم و بعد هم گفتم 
حالا نمی خواهد انقدر بترسید، این دفعه را به خاطر ادب و اخلاق رفیقتان 

می بخشم، یاعلی...«
فرمانده پایگاه که با حرف های پیرمرد باغبان به یاد رفیق شهیدش اشک 

در چشمانش نشسته بود گفت: »از مرتضی بعید نبود حاج آقا...«
غروب بود، پیرمرد که دیرش شده بود و باید زودتر برمی گشت، دوباره 
نگاهی به عکس شهید انداخت و گفت: »آره بابا جان، چنین بچه ای باید 

هم شهید شود، روحش شاد...«
مرد باغبان قبل از رفتن یک جعبه گیلاس از صندوق ماشین درآورد و 
رو به جوان های مسجدی گفت: این میوه ها را هم برای شادی روح شهید 
خیرات کنید. صدای اذان و الله اکبر از مناره های مسجد پخش شده بود...

به یاد شهید مرتضی مسیب زاده

فصل گیلاس

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای آرش امر احمد ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت ششدانگ آپارتمان به مساحت ۵209 مترمربع 
قطعه ۵ تفکیکی به شماره 2023۵ فرعی از 162 از اصلی مفروز از پلاک 
18410 فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج 
به نام مالک فوق ثبت و به موجب سند رهنی شماره 11339 - 94/4/29 
دفترخانه 220 کرج در رهن بانک مسکن می باشد. به علت اسباب کشی 
مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.97/10614/ف
شوش پاشا - رئیس ناحیه 1 

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی
خواهان آقای غلامحسن قلیچ پور و غیره دادخواستی به طرفیت خواندگان 
1 - بهنام سلاسل 2 - مرتضی امینی 3 - احمد اکبری جورابی به خواسته 
ابطال عملیات اجرایی - ابطال سند رسمی مطرح که به این شعبه ارجاع و 
به شماره پرونده کلاسه 9609982611800970 شعبه 18 دادگاه عمومی 
حقوقی کرج ثبت و وقت رسیدگی مورخ 1397/0۵/13 ساعت 10:30 
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی 
مدنی به علت مجهول المکان بودن خواندگان و درخواست خواهان مراتب 
یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خواندگان ظرف 
یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی 
کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 97/1060۵/ف
منشی دادگاه حقوقی شعبه 18 دادگاه عمومی حقوقی کرج

طاهره بهروز قاضیانی 
کرج - میدان نبوت- بلوار ملاصدرا- روبروی پارک نبوت
پلاک 124- 120

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای/ خانم 
میثم کوچکی میبدی فرزند محمدحسین

به طرفیت خوانده میثم  زیبا دادخواستی  اقدسی  خواهان خانم شقایق 
کوچکی میبدی به خواسته الزام به تنظیم سند رسمی ملک و تسلیم مبیع 
و مطالبه خسارات دادرسی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده 
کلاسه 9609982611300۵۵3 شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی کرج ثبت 
و وقت رسیدگی مورخ 1397/0۵/22 ساعت 12:00تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول 
المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیر الانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار 
آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی 
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه 
حاضر گردد. ضمنا خواهان افزایش خواسته مبنی بر فک رهن تقدیم نموده 

است. 97/10۵۵3/ف
منشی شعبه 13 دادگاه عمومی حقوقی کرج - محسن حاتمی
کرج- میدان نبوت- بلوار ملاصدرا- روبروی پارک نبوت- پلاک 124- 120

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
میزان واردات کالا روزانه اعلام می شود

وزیر اقتصاد می گوید قرار است روزانه میزان واردات کالا در سامانه ای اعلام شود تا مردم بدانند چه 
کسانی کالاها را با چه قیمتی وارد می کنند.

تعداد زیادی از عوامل آشوب در بازار بازداشت شدند
دادستان تهران با بیان اینکه شب گذشته تعداد زیادی ازعوامل آشوب در بازار شناسایی و دستگیر 
شدند، گفت: این متهمان همانند متهمان آشوب های دی و اسفند ماه )96( تا انجام محاکمه آزاد 

نخواهند شد.

در سه ماه نخست امسال
صادرات بهاره گاز ایران افزایش یافت

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز از افزایش 9 درصدی ) بالغ بر بیش از 3 میلیارد مترمکعب(  
صادرات گاز ایران در بهار امسال خبرداد.

مسئولان درباره تعطیلی بازار گزارش دهند
مطهری: وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی درباره تعطیلی روز یک شنبه بازار گزارش دهند

نائب رییس مجلس در پاسخ به اخطار نماینده ارومیه در خصوص تعطیلی روز گذشته بازار گفت:  
وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی دراین باره گزارش دهند.

کشف ۲ محموله قاچاق انسان توسط ماموران گمرک
ماموران گمرک موفق به کشف دو محموله جدید قاچاق انسان شدند که این دو محموله صد و 
دومین و صد و سومین مورد کشف قاچاق انسان است که با هوشیاری ماموران گمرک و با استفاده 

از دستگاه های کنترلی پیشرفته کشف و ضبط می شود.

نرخ تورم خرداد9.۴ درصد اعلام شد
بانک مرکزی اعلام کرد نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به خرداد 1397 نسبت به دوازده ماه منتهی 

به خرداد 1396 معادل 9.4 درصد است.

پول بنزین را با موبایل پرداخت کنید
با بهره برداری از نسل جدید کارت خوان های سوخت، همه نازل ها در سراسر کشور به سیستم 

دریافت سوخت و پرداخت وجه به صورت هم زمان مجهز می شوند.

بر اساس آمار گمرک
97 درصد برنج های وارداتی، هندی و پاکستانی است

بر اساس تازه ترین آمار گمرک از تجارت خارجی دو ماهه ایران، در این مدت 177 هزار تن برنج 
نیمه سفید و سفیدشده از ایران به کشورهای خارجی صادر شده است که ارزش صادرات این 

حجم از برنج به بیش از 183 میلیون دلار می رسد. 

اخبار کوتاه

 رسانه ابزاری نیست در 
دست دولت که هر وقت 

به آن نیاز داشتند تکریم 
و احترامش کنند و هر 

زمان که چون نیشتری بر 
دمل عفونت های اقتصادی 
کشور فرو می رود تا چرک 
این همه رانت  و اختلاس را 

از کالبد اقتصاد بیمار این 
کشور خارج کند، این گونه 
نسبت به آن موضع گرفته 
و حتی درصدد بایکوت و 

سکوت اجباری آن برآیند. 

دفتر مقام معظم رهبری در تماس با وزیر ورزش پیام رهبر 
انقلاب را به تیم ملی فوتبال ابلاغ کرد.

به گزارش دنیای هوادار، دفتر مقام معظم رهبری در تماس 
با مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان در روسیه،  پیام 

رهبر معظم انقلاب به ملی پوشان فوتبال ایران را ابلاغ کرد.
متن پیام به این شرح است: 

»به تیم ملی ایران بگویید شما پیروز و سرافراز برگشتید. 
آفرین. ان شاءالله موفق باشید.«

پیام مقام معظم رهبری به ملی پوشان فوتبال ایران:
شما پیروز و سرافراز برگشتید

 فرهنگ و ورزش با غم و شادی
در کنار هم آمدند

بازی های تیم ملی فوتبال ایران در جام 
جهانی 2018 با سومی ایران در گروه 
خود به پایان رسید و در طول بازی ها 
علاوه بر سینماهای خانگی و جمع های 
دوستانه در منازل، سالن های سینمایی 
نیز میزبانی پخش مهم ترین مسابقات 
فوتبال کشورمان ازجمله بازی با اسپانیا 
و پرتغال را با اشتیاق و استقبال کامل بر 
عهده داشتند. اما با گذر از روزهای سخت و نفس گیر بازی های 
تیم ملی کشورمان و مروری بر اتفاقات اخیر، تأثیرات مثبت و 
منفی پخش بازی ها در سینماها را درمی یابیم چراکه اختصاص 
یک شانس از سینما به پخش بازی های فوتبال و تغییر فضای 
فرهنگی به ورزشی ازیک طرف و گله های تهیه کنندگان فیلم هایی 
که در همان شانس ها مقرر بود که فیلم هایشان پخش شود از 

طرفی دیگر سروصداهای بسیاری را برپا کرد.
درواقع اینکه شانسی از سالن های سینمایی کشورمان به فضایی 
ورزشی برای پخش فوتبال آن هم از نوع جهانی تبدیل شود 
اتفاقی جدید در هر دو عرصه به شمار می رود چراکه تاکنون 
چنین تصمیمی از سوی مسئولان شورای عالی اکران کشور اتخاذ 
نشده بود و یا در 4 سال گذشته خیلی مورد توجه و استقبال مردم 

قرار نگرفته بوده است.
  حضور گسترده مردم در سالن های سینمایی نشان از رضایت 
آن ها از این تصمیم داشت اما از طرفی هم این سؤال در ذهن ها 
ایجاد می شود که چقدر این تصمیم برای تهیه کنندگان فیلم ها 

خوشایند بوده است؟ آیا در کل، آن ها از این امر راضی بودند؟
برخی  سوی  از  بسیاری  واکنش های  اخیر  بازی های  طی 
تهیه کنندگان که سانس فیلم های آن ها برای پخش فوتبال 
اخذ شده بود دیده شد که خیلی هم نشانه ای از رضایت آن ها 
را به همراه نداشت. یکی از آن ها حسین فرح بخش، یکی از 
تهیه کنندگان فیلم » دشمن زن« بود. وی حتی در گفت وگو 
نکردن  عمل  از  به شدت  خبرگزاری ها  از  یکی  خبرنگار  با 
مسئولان شورای اکران به قول های خود مبنی بر اختصاص 
۵0 درصد هزینه پخش مسابقات به صاحبان فیلم انتقاد و 

اظهار نارضایتی کرد. 
اما با وجود تمامی این مسائل در نهایت همگان از صاحبان فیلم 
برای ساعاتی در کنار  اینکه خانواده ها  از  تا عامه مردم  گرفته 
یکدیگر به تماشای مسابقات فوتبال نشستند اظهار رضایت کردند.
در پایان نیز همان طور که حتی فرح بخش در گفت وگوی خود 
بیان کرد، شیوه نظارت و اجرای این طرح عجیب بود و امید است 
تا در سال های آینده مردم ایران به تماشای موفقیت های بیشتر 
ملی پوشان کشورمان در رشته های ورزشی مختلف و البته با 

هماهنگی و اجرای بهتر آن رو به رو شوند.

یادداشت

تریاک محبوب ترین ماده مخدر 
مصرفی در البرز

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر البرز گفت: 80 درصد 
مواد مخدر مصرفی در استان تریاک است.

به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از ایسنا، مهدی پازوکی در نشست 
مطبوعاتی پیش از ظهر سه شنبه پنجم مرداد که به مناسبت روز 
جهانی مبارزه با مواد مخدر برگزار شد؛ اظهار کرد: بیشترین مواد 

مخدر مصرفی در البرز تریاک است.
وی ادامه داد: 80 درصد ماده مخدر مصرفی دراستان تریاک،10 
درصد حشیش، چهار درصد گراس، 2.۵ درصد هروئین، 1.۵ 

درصد شیشه و سایر مواد مخدر نیز 2 درصد است.
وی توضیح داد: آمار ارائه شده نشان می دهدکه میزان مصرف مواد 
مخدر صنعتی در میان معتادان استان رو به کاهش است و بیشتر 

مصرف کنندگان به مواد مخدر سنتی تمایل دارند.
وی درباره میزان کشفیات مواد مخدر در سال گذشته گفت: سال 
گذشته بیش از هفت تن و 600 کیلوگرم انواع مواد مخدر در 
استان کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال 9۵، هشت درصد 

کاهش داشته است.
این مسئول ابراز کرد: دلیل کاهش کشفیات سال گذشته  کم کاری 
نبوده بلکه موفقیت در زمینه توقف تولید مواد مخدر صنعتی مثل 

شیشه از نقطه شروع بوده است.
افزایش  در  استان  این  گمرک  اینکه  بیان  با  ادامه  در  پازوکی 
کشفیات مواد مخدر رشد 600 درصدی در سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه قبل از آن داشته، اضافه کرد: گمرک البرز موفق به 

کسب رتبه اول کشور در این موضوع شده است.
وی ادامه داد: در سه ماهه ابتدای امسال نیز بالغ بر چهار تن و 
800 کیلوگرم مواد مخدر در حوزه های مختلف کشف و ضبط 

شده است.
پازوکی با اشاره به برخورد جدی با عوامل تولید و توزیع مواد مخدر 
در استان ابراز کرد: سال گذشته 36 هزار نفر اعم از قاچاقچی، مصرف 
کننده و توزیع کننده در این استان دستگیر شدند که نسبت به مدت 

مشابه سال 9۵ بیش از    18 درصد رشد داشته است.
وی اظهار کرد: سال گذشته همچنین بیش از 10 هزار نفر در 

مراکز ماده 1۵ و 16 استان برای ترک اعتیاد پذیرش شده اند.

یادداشت

هدیه به بازاریان به مناسبت هفته اصناف! 

رضا شاعری

راضیه شعبانی
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بازی  با  اما  دانیم  نمی  را  شما  خیر؛  به  یادش 
جانانه بازیکنان تیم ملی کشورمان وارد یک تونل 
تاریخی زمان شدیم. برگشتیم به چهار سال پیش؛ 
شاید تاریخ به نوعی برایمان تکرار شد اما این بار 
ناعادلانه تر! ناعادلانه تر از این حیث که گل هم 
زدیم اما تکذیب شد! با کوچکترین چاشنی شانسی 

می توانستیم با کسب امتیاز از زمین مسابقه خارج 
شیم! چهار سال پیش در چنین روزی بود که زنده 
نام ناصر احمدپور تیتر یک روزنامه اش را »آرژانتین 
با دزدی برد!« انتخاب کرد؛ به راستی آرژانتین آن 
مسابقه را با دزدی مسلم برد؛ دیداری که که ماژیچ، 
قاضی صربستانی مسابقه پنالتی ما را به سرقت برد !

»آرژانتین با دزدی برد!«

EGroup
روز: چهارشنبه 6 تیر 1397

ساعت: ۲۲:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  نیژنی نوگورود

شهر: نیژنی نوگورود

نبض ساعت ها  از
 کار می افتد؟

EGroup
روز: چهارشنبه 6 تیر 1397

ساعت: ۲۲:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  نیژنی نوگورود

شهر: نیژنی نوگورود

آخرین  بختِ 
رستگاری

برزیل -  صربستان

جالب  یوسفی-  سیامک 
اینجاست که برزیل آن قدر 
از تیم ملی اش  انتظارها 
زیاد است و آن قدر فشار 
روی بازیکنان این کشور از 
داخل و خارج کشور برای 
نتیجه گرفتن در جام زیاد 
ها  آن  تساوی  که  است 
مقابل سوئیس در بازی ابتدایی به چشم یک فاجعه 
برداشت شد. نتیجه گرفتن برای برزیل یعنی قهرمان 
شدن. مردم این کشور به چیزی جز قهرمانی راضی 

نمی شوند.
البته بلایی که آلمان در جام قبلی بر سر برزیلی 
این کشور و مقابل دیدگان  ها آن هم در خاک 
مردمشان آورد نیز باعث شده فشار مضاعفی روی 

این تیم و بازیکنان و مربی اش باشد.
آن ها در بازی مقابل سوئیس نه خوب بودند و نه بد. 
شاید تا حدودی بیشتر لایق کسب سه امتیاز بودند 
اما در نهایت نتوانستند گل پیروزی را به ثمر برسانند.

قرار  کاستاریکایی  مقابل  در  برزیل  دوم  بازی  در 
گرفت که قرار بود فقط دفاع کند و گل نخورد. اینکار 
را تقریبا به طور کامل هم انجام دادند. آن ها 90 
دقیقه دروازه ی خود را به لطف بی دقتی مهاجمین 
برزیل، تیر دروازه و درخشش کیلور ناواس بسته نگاه 

داشتند.
های ابتدایی وقتهای اما نهایتا در ثانیه 

شده  شد تلف  موفق  برزیل 
پیروزی  برساند. گل  ثمر  به  را 

در ادامه آن ها نشان 
اگر  که  دادند 
نتیجه  فشار 
روی  گیری 
آن ها نباشد 
و با فراغ بال 
کنند  بازی 
توانند  می 
عالی باشند. 
در ثانیه های 
گل  پایانی 
توسط  را  دوم 

نیمار زدند و حالا شانس بسیار زیادی برای صعود 
به عنوان تیم اول دارند.

البته شاید شانس سوئیسی ها از آن ها بیشتر باشد. 
چرا که ساعت سازها هم 4 امتیاز هستند و بازی 
آخرشان مقابل کاستاریکایی ست که حذفش از 

رقابت ها مسجل شده است.
اما برزیل باید در مقابل صربستانی بازی کند که 

خودش 3 امتیاز دارد و به صعود امیدوار است.
صربستان در بازی ابتدایی خود با یک گل کاستاریکا 
را شکست داد و در بازی دوم آن ها خیلی زود از 
سوئیس پیش افتادند اما در ادامه بازی و با خستگی 
خط دفاع و هافبک سالخورده شان دو گل را دریافت 

کردند و شکست خوردند.
حال این دو تیم در حالی در مقابل یکدیگر قرار می 
گیرند که صربستان حتما باید ببرد تا صعود کند. این 
در حالی است که برزیل با کسب یک تساوی هم 

قادر به صعود خواهد بود.
البته از آن جایی که صعودکنندگان از این گروه با 
تیم های صعود کرده از گروه ششم که مکزیک، 

آلمان، سوئد و یا کره هستند. با توجه به اینکه 
در آن گروه احتمال صعود مکزیک به عنوان 

تیم اول بیشتر از بقیه است و شاید آلمان به 
عنوان تیم دوم صعود کند و به تیم اول این 

گروه برخورد کند.
با توجه به تجربه ای که برزیلی ها از جام 
قبلی دارند، احتمالا نمی خواهند که در 
روبرو  ها  ژرمن  با  ابتدایی  مراحل  همین 
شوند و شاید این موضوع در نتیجه ی بازی 

تاثیرگذار باشد.
البته اینکه صربستان خود شانس زیادی 
برای صعود دارد شاید باعث شود آقای تیته 

سرمربی برزیلی ها علاقه ای به ریسک کردن 
نداشته باشد و با تمام قوا برای پیروزی و صعود به 

عنوان تیم اول تلاش کند.
صربستانی ها هم که در پایان بازی با سوئیس به 
نظر می آمد از لحاظ بدنی کم آورده اند باید برای 
این بازی هرآنچه در توان دارند انجام دهند تا حداقل 
یک تساوی بگیرند و امیدوار به پیروزی کاستاریکا 

مقابل سوئیس باشند.
ستارگان پا به سن گذاشته آن ها یعنی ، کولاروف، 

ایوانوویچ، لوورن و ماتیچ با وجود اینکه از لحاظ تجربه 
و سطح کیفی از دیگران بهتر هستند اما شاید در 

فازهای پایانی مسابقه پاشنه آشیل تیمشان باشند.
در جلوی میدان الکساندر میتروویچ که زننده تک 
گل تیمش مقابل سوئیس بود باید در این بازی 
برخلاف دو بازی قبلی از تمام موقعیت هایی که 
ببرد.  را  استفاده  نهایت  شود  می  ایجاد  برایش 
در این راه هافبک جوان و آینده دار آن ها یعنی 
میلینکوویچ ساویچ هم می تواند به او کمک کند. این 
هافبک تهاجمی 22 ساله باشگاه لاتزیو که با هجمه 
مطبوعاتی و رسانه ای زیادی به مسابقات آمده تا 
کنون نشان نداده که قیمت 100 میلیون یورویی که 
باشگاهش برای انتقال او به منچستر یونایتد تعیین 

کرده منطقی است.
با  ها  برزیلی  نبرد  که  دید  باید  حال 
نوادگان برزیل اروپا یعنی یوگسلاوی 
سابق چه سرنوشتی را برای این دو و 

این گروه رقم خواهد زد.

مرحله  دیدارهای  آخرین   - تیموری  مهدی 
شود.  می  آغاز  امروز   2018  E گروه  مقدماتی 
گروهی پرالتهاب، حساس، پرتنش و جذبی که 
هیچ کس از قبل از شروع جام پیش بینی نمی کرد 
که چنان غیر قابل پیش بینی شود که حتی تکلیف 

برزیل اش هم مشخص نباشد!
صربستان  مقابل  پیروزی  در  که  ها  سوئیسی 
بیشتری  توجه  حالا  شدند  خبرساز  شدت  به 
را از جانب فوتبال دوستان می طلبند. آن ها 
که در رده بندی فیفا رتبه ی ششم را به خود 
خود  ابتدایی  بازی  دو  در  اند،  داده  اختصاص 
نشان دادند که این رتبه بی دلیل نبوده و آن 
ها به راحتی می توانند که با بهترین های دنیا 

سر شاخ شوند.
به  و  بازی کردند  برزیل عالی  ماقبل  آن ها در 
راحتی بازی را به تساوی کشیدند و خطر خیلی 

زیادی از مهاجمین نامدار برزیل حس نکردند.
در بازی مقابل صربستان نیز با وجود اینکه خیلی 
زود روی ضربه سر »الکساندر میتروویچ« عقب 
افتادند، اما به ارائه بازی خوب و تماشاگرپسند 
خود ادامه دادند و توانستند با دو گل که دومین 
آن در لحظات پایانی به ثمر رسید سه امتیاز 

شانس  حال  و  کنند  کسب  ارزشمند 
چرا  هستند.  گروه  این  از  صعود  اول 

مقابل  گروهی  بازی  واپسین  در  که 
که  گیرند  می  قرار  کاستاریکایی 
شانسی برای صعود ندارد و صرفا 
برای حفظ آبرو به میدان می آید.

کاستاریکا در بازی اول مقابل 
یک  روی  تنها  صربستان 
از  العاده  فوق  آزاد  ضربه 

»الکساندر کولاروف« دروازه 
اش باز شد، اما به لطف درخشش »کیلور 

ناواس« دروازه بان رئال مادریدی آن ها 
را دریافت  بیشتری  بود که گل های 

نکردند.
اول  نیمه  در  برزیل  برابر  در  ها  آن 

نیمه دوم  اما  بازی کردند.  خوب 
کاملا به لاک دفاعی فرو رفتند 
و تا دقیقه 90 مقاومت کردند. 

اما سرانجام دروازه ی آن ها توسط »کوتینیو« 
هافبک بارسلونا و »نیمار« مهاجم پاری سن ژرمن 
گشوده شد و آن ها حالا باید در بازی پایانی با جام 

خداحافظی کنند.
سوئیسی ها که در مقابل صربستان دو گلزنشان 
یعنی »گرانیت ژاکا« هافبک آرسنال و »ژردان 
شقیری« وینگر استوک سیتی بودند، با نشان 
دادن عقاب روی پرچم کشور آلبانی، به نوعی 
یعنی  ها  صربستانی  اجداد  یکه  های  ظلم  به 
یوگسلاوی سابق در حق مردمان کشور آلبانی 

کرد طعنه زدند. 
ژاکا و شقیری که اصلیتی آلبانیایی دارند با اراده 
و انگیزه ای مضاعف مقابل صربستان بازی کردند 
و حال سرمربی آن ها امید دارد که این اراده و 
با  شاگردان  از  هم  کاستاریکا  مقابل  را  انگیزه 

انگیزه اش ببیند.
کاستاریکایی ها که تیم پا به سن گذاشته دارند 
و به جز کیلو ناواس و تا حدودی »برایان 
روئیز« بازیکن سرشناس دیگری ندارند، 
امید داشتند که حداقل با کسب یک 
روز  در  ابتدایی  بازی  دو  در  تساوی 

مرحله   بازیهای  آخر 
شانس  گروهی 
داشته  صعود 

باشند اما آن ها که در خلق موقعیت های گلزنی 
ناتوانی عجیبی دارند از این پاشنه آشیل خود 
ضربه خوردند و بدون گل زده به مصاف سوئیس 

خواهند رفت.
و  برزیل  مقابل  بازی  دو  هر  در  سوئیس 
دچار  دوم  نیمه  در  که  داد  نشان  صربستان 
خستگی نمی شود و بازیکنانش تا پایان 90 
به  و  کشند  می  زحمت  و  دوند  می  دقیقه 
احتمال فراوان در مقابل کاستاریکا نیز همین 

گونه بازی خواهند کرد.
مقابل  پیروزی  با  که  دارند  امید  ها  سوئیسی 
اگر  سو  آن  از  و  شوند  امتیازی   7 کاستاریکا 
صربستان بتواند برزیل را ببرد یا متوقف کند این 
بدین معناست که سوئیس به عنوان تیم اول از 

این گروه صعود خواهد کرد.
البته با توجه به اینکه در گروه مقابل احتمال 
قهرمانی  عنوان  مدافع  آلمان  شدن  دوم 
وجود دارد، شاید دوم شدن در این گروه به 

صرفه تر باشد.
اما در هر صورت سوئیسی ها در مقابل برزیل 
نشان دادند که از نام های بزرگ نمی ترسند و 
در قالب یک تیم بازی می کنند و شاید 
بدشان نخواهد آمد که  آلمان نامدار و 
مدعی را نیز در مرحله ی بعدی زمین 

گیر کنند.
با وجود  امیدوار است  کاستاریکا هم 
شده  حذف  ها  رقابت  دور  از  اینکه 
است، با متوقف کردن سوئیس حرفی 
برای گفتن در تعیین صعود 
گروه  این  از  کنندگان 

داشته باشد.

قطعا 
با  ناواس  کیلور  تقابل 

شقیری و ژاکا در این دیدار نیز جالب 
خواهد بود. دروازه بانی که تمام امید 
و آرزوی کشورش برای حفظ غرور 

و آبروی آن ها است.

سیامک یوسفی
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رونالدو چند پنالتی با پرتغال
از دست داده است؟

مهاجم تیم ملی فوتبال پرتغال آمار ضعیفی در ضربات پنالتی با 
پیراهن کشورش نسبت به تیم های باشگاهی اش به ثبت رسانده 

است.
کریستیانو رونالدو در دیدار پرتغال برابر ایران در جام جهانی 
2018 روسیه یک پنالتی را از دست داد تا پرتغال در رتبه دوم 
گروه قرار بگیرد و مسیر این تیم در دور حذفی سخت شود. 
علیرضا بیرانوند به خوبی ضربه ستاره پرتغالی را مهار کرد اما اگر 
ضربه مهدی طارمی در لحظات آخر درون دروازه پرتغال قرار 

می گرفت اشتباه رونالدو گران تمام می شد.
زمانی که رونالدو با پیراهن تیم ملی پنالتی می زند همیشه 
موفق نیست. او برای پرتغال تاکنون 13 ضربه زده که تنها 
هشت توپ از خط دروازه عبور کرده است، یعنی 61 درصد 
ضرباتش به گل تبدیل شده است. این آمار نسبت به رئال 
مادرید بد است. مهاجم پرتغالی در تیم باشگاهی اش از 80 
پنالتی 12 ضربه را نتوانسته است به گل تبدیل کند و87 
درصد ضرباتش وارد دروازه شده است. او در منچستریونایتد 
آمار خوبی را به ثبت رساند و از 20 ضربه اش 17 بار گلزنی 

کرد )8۵ درصد(.

فیفا برای رییس فدراسیون فوتبال 
صربستان پرونده تشکیل داد

کمیته  انضباطی فیفا برای رییس فدراسیون فوتبال صربستان به 
دلیل اتهام به فیفا پرونده تشکیل داد.

اسلاویسا کوکزا، رییس فوتبال صربستان که فیفا را متهم به ترغیب 
داوران برای قضاوت علیه این کشور کرده بود به کمیته  انضباطی 

ارجاع داده شد.
کوکزا در مصاحبه با بی بی سی علیه فیفا صحبت کرده و با اشاره 
به باخت دو بر یک تیم صربستان مقابل سوییس اعلام کرده بود 

که تیم صربستان قربانی »دزدی بی رحمانه« شده است.
کوکزا به استفاده از داور آلمانی در بازی دو تیم   ملی فوتبال 
صربستان و سوییس در جام جهانی 2018 روسیه اعتراض داشت، 
زیرا نیمی از مردم سوییس آلمانی زبان هستند. کوکزا معتقد است 
که این مساله بر قضاوت داور آلمانی تاثیر داشته است و او به اشتباه 

برای سوییس پنالتی  گرفته است.

میرزاپور: بیرانوند شایستگی بازی 
در تیم ها مطرح اروپایی را دارد

علیرضا  ایران می گوید که  فوتبال  ملی  تیم  پیشین  دروازه بان 
بیرانوند قابلیت لژیونر شدن دارد و چیزی از دخئا و پاتریسیو کم 

ندارد.
ابراهیم میرزاپور، دروازه بان اسبق تیم   ملی فوتبال ایران در جام 
جهانی 2006 آلمان، درباره تساوی تیم   ملی فوتبال ایران برابر 
پرتغال و خداحافظی تیم   ملی با چهار امتیاز از جام جهانی 2018 
روسیه، اظهار کرد: بازی مشکلی مقابل پرتغال داشتیم. ما برای 
صعود، نیاز به برد داشتیم. من گمان می کردم که در نیمه اول 
همانند بازی با مراکش و اسپانیا از یک سوم دفاعی بازی را شروع 
کنیم اما ایران بازی را در یک سوم میانی شروع کرد و همان ابتدا 
نشان داد که به دنبال گلزنی است. تیم   ملی تا قبل از گل زیبا و 
استثنایی پرتغال، خیلی خوب بازی می کرد. در ادامه  و در نیمه 

دوم باز هم موقعیت های گلزنی داشتیم.
میرزاپور درباره عملکرد علیرضا بیرانوند نیز، گفت : او با توجه 
به بازی های خوبش در چند سال اخیر، دروازه بان اول تیم   ملی 
بود. یک زمانی هم در رقابت های باشگاهی افت کرده بود و 
انتقادهای بسیار زیادی علیه اش صورت گرفت و حتی تا شروع 
جام جهانی این فضا جریان داشت ولی خیلی خوب توانست 
از لحاظ روحی و روانی و هم چنین فیزیکی، خود را آماده نگه 
دارد. او نسبت به بازی های گذشته اش خیلی فرق می کرد و 
واقعا مانند دروازه بانی بود که انگار چند دوره در جام جهانی 

شرکت کرده است.
او ادامه  داد: بیرانوند توانست با مهار پنالتی  کریستیانو رونالدو 
جواب خیلی از منتقدان را بدهد. امیدوارم روند خوبش را ادامه  
دهد. او شایستگی این را دارد که در تیم های مطرح اروپایی 
با این سه بازی که در جام جهانی کرده  بازی کند. طبیعتا 
او واقعا چیزی  او را زیر نظر گرفته اند.  از تیم ها  است خیلی 
کمتر از دروازه بانان همین گروه ما در جام جهانی، مانند دخئا 

و پاتریسیو ندارد.
این پیشکسوت فوتبال ایران درباره عملکرد کارلوس کی روش، 
گفت : او کمک زیادی به فوتبال ایران کرده است. کی روش از 
نظر زیر ساخت ها و بعد فنی و تاکتیکی تیم را قدرتمند کرد. او با 
کسب این نتایج نشان داد که در این چند سال اخیر به اهدافش 

در تیم   ملی رسیده است.
میرزاپور در پایان گفت : از تمام کسانی که برای تیم   ملی زحمت 
کشیده اند و باعث به وجود آوردن این نشاط در بین مردم شدند 
تشکر می کنم. امیدوارم که این کادر فنی در تیم   ملی بمانند تا 

چند ماه دیگر بتوانیم در جام ملت های آسیا قهرمان شویم.

خبرخبر

و  درخشش  از  بعد 
نمایش کم نقص تیم 
و  تعبیر  ایران،  ملی 
زیادی  های  توصیف 
توسط  تیم  این  از 
نظران،  صاحب 
فیفا  اهالی  مفسران، 
و  دوستان  فوتبال  و 
خود مردم در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
از  یکی  که  زیباترین  نه  اگر  که  شد  مطرح 
زیباترین تعبیرها همین است که جام جهانی 

فوتبال، ایران را از دست داد!
کمی  باره  این  در  توضیح  البته  چرا؟  حالا 
سخت است ولی امیدوارم بتوانم آنچه حس 
و فکر می کنم را توضیح بدهم، بنابراین اجازه 
بدهید از لیگ برتر فوتبال خودمان که از ابتدا 
یعنی در سال 49 با پنج نام مختلف همچون 
قدس،  جمشید،  تخت  ای،  منطقه  جام 
آزادگان و خلیج فارس شروع شد و ادامه دارد، 
مثال بیاورم، به طور دقیق همانگونه که هنوز 

هم تیم های استقلال و پرسپولیس بیشترین 
را دارند، به خصوص در سال  آمار قهرمانی 
های اول یا بهتر است بگویم دهه اول و دوم 
و تا حدودی حتی دهه سوم لیگ برتر، در هر 
فصل یکی از این دو تیم قهرمان می شد و در 
واقع نتیجه هر بازی تا بیش از 90 درصد از 
قبل معلوم بود و هیجان و جذابیت این لیگ 

را کاهش داده بود.
باشد که وقتی در  شاید علاقمندان یادشان 
همان دوران یک تیم به عنوان مثال تیم فوتبال 
بانک ملی، آرارات و دارایی یا مثلا هما خودی 
در مسابقه ها نشان می داد، از یک طرف در 
مدت کوتاهی دوستداران بسیاری پیدا می کرد 
و از طرف دیگر به خصوص کل رقابت ها از 
آن حالت تکراری و خسته کننده خارج می 
شد و همین دلیل جذابیت هرچه بیشتر لیگ 
برتر طی سال های اخیر شده و برخلاف روند 
معمول دو تیم استقلال و پرسپولیس، سطح 
بازی دیگر تیم ها نیز افزایش یافته و این همان 

نکته ای است که روی آن تاکید دارم.

حال اگر به جام جهانی که بیست و یکمین 
دوره آن در حال برگزاری است نگاهی کنیم 
و چون در سطح ملی برگزار می شود، به جز 
طرفداران هر کشور که طبیعی است، دیگر 
علاقمندان بخصوص علاقمندان عام فوتبال 
هم از تکرار قهرمانی توسط آلمان، ایتالیا، برزیل 
یا فرانسه خسته شده اند، به همین خاطر وقتی 
هر تیمی که از جمله در این دوره تیم ملی 
ایران در برابر قدرت های برتر فوتبال قد علم 
می کند، خیلی بیشتر خوشحال می شوند و 
از رقابت ها بیشتر لذت می برند، نمونه آن 
بازی ایران و پرتغال بود که به نظر می رسد 
به جز پرتغالی ها، بقیه دوستداران فوتبال در 
جهان دوست داشتند، ایران برنده شده و در 

جام بماند.
از جنبه دیگر هم یک حس همگانی وجود دارد 
که اغلب مردم دنیا با تیم هایی که از امکانات، 
تجهیزات و شهرت کمتری برخوردارند، همدلی 
بیشتری از خود نشان می دهند، بازهم نمونه 
پرتغال، خلاصه  یا  اسپانیا  برابر  در  ایران  آن 

میزان لذت و هیجان هر نوع رقابتی، به معلوم 
نبودن نتیجه آن از قبل بستگی دارد.

بر این اساس، هرچند ستاره های تیم ملی 
این جام خداحافظی کردند و  با  ما سربلند 
الحق و الانصاف دوستان و حتی غیر دوستان 
این  اما  واداشتند،  تحسین  به  نیز  را  ایران 
فقط فوتبالیست ها و ملت ایران نبودن که 
از ادامه حضور در جام جهانی محروم شدند، 
بلکه جهان هم از وجود چنین تیم پر اراده، 
قوی و پر انگیزه ای محروم شد، در نهایت 
محتوای کلی حس و نظرم این است که هر 
کس به قول آمریکایی ها در مقابل » بولی« 
و به قول خودمان، همان قلدرها و یکه تازها 
ایستادگی کند، به محبوبیت می رسد و این 
همان چیزی است که شیر بچه های ایران 
نشان دادند، جوهره و جنم آن را دارند و در 
نتیجه برغم باخت در عین شایستگی در این 
دوره، همه تیم های قدر و بزرگ دنیا در جام 
جهانی بعدی، حساب دیگری روی ایران باز 

خواهند کرد.

علیرضا  ریحانی

جام جهانی، ایران را از دست داد!
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تیم های فرانسه و دانمارک بدون اینکه خطر چندانی روی دروازه یکدیگر ایجاد 
کنند به تساوی رضایت دادند.

فرانسه که جام جهانی را با پیروزی 2 بر یک مقابل استرالیا آغاز کرده بود و در 
دیدار اخیرش هم یک بر صفر برابر پرو به برتری رسید، امروز تنها به یک امتیاز در 
جدال با دانمارک چهار امتیازی نیاز داشت تا صدرنشینی اش در گروه C را قطعی 
کند که همین اتفاق هم افتاد؛ خروس ها که نیمی از نفرات اصلی خود را در زمین 
نداشتند برابر دانمارکی که از توان حمله ای خود کم کرده بود، کارشان را با تساوی 
صفر- صفر تمام کردند تا هر دو تیم با کسب یک امتیاز جایگاه های اول و دوم خود 

را قطعی کرده و از این گروه به مرحله یک هشتم نهایی بروند.
پرو هم با پیروزی مقابل استرالیا در دیدار همزمان 3 امتیازی شد تا تیم سوم 
جدول گروه C شود و بالاتر از استرالیا یک امتیازی قرار بگیرد. جبرئیل سیدیبه، 
مدافع راست تیم ملی فرانسه که بعد از دو بازی برای نخستین بار در ترکیب 
خروس ها قرار گرفته بود، نمایش فراتر از حد تصوری داشت و در دیدار کسل 
کننده مقابل دانمارک، اجازه نداد معدود حملات حریف شان شکل بگیرد و 

بهترین بازیکن این مسابقه شد.

سه شنبه 97/04/0۵
ساعت 18:30

ورزشگاه: لوژنیکی
شهر: مسکو

بهترین بازیکن:  انگولو کانته )فرانسه(

CGroup

»خروس«ها یک تنه جام را یخ کردند!
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در یکی از دو مسابقه پایانی گروه C جام جهانی 2018 ، تیم استرالیا که در 
نخستین مسابقه برابر فرانسه شکست خورد و در مسابقه اخیرش یک امتیاز از 
دانمارک گرفت، از ساعت 18:30 امروز در استادیوم المپیک شیفت سوچی به 

قضاوت سرگئی کاراسف به مصاف تیم پرو صفر امتیازی رفت.
ملی پوشان فوتبال پرو با وجود اینکه بعد از دو شکست متوالی حذف شده بودند، 
مثل دو دیدار اخیرشان امروز هم عملکرد خوبی مقابل استرالیا داشتند ولی این 
بار مزد بازی خوب خود را گرفتند و توانستند در دقیقه 14 روی ارسال یوشیمار 

یوتون و شوت روی پای تماشایی آندره کاریو دروازه استرالیا را باز کنند.
پرویی ها که نیمه اول را با برتری یک بر صفر پشت سر گذاشته بودند، در دقیقه 
۵0 هم روی توپی که کوئوا به پای یدیناک زد و در ادامه شوت گوئررو از مقابل 

محوطه 6 قدم به دومین گل برابر کانگوروها دست پیدا کند.
در ادامه شاگردان برت فن مارویک که تا پیش از مسابقه امیدوار به شکست 
دانمارک برابر فرانسه بودند و می خواستند با پیروزی مقابل پرو به برتری برسند، 
دومین باخت جام جهانی را با نتیجه 2 بر صفر در دیدار با پرو متحمل شدند تا 

یک امتیازی بمانند.

سه شنبه 97/04/0۵ - ساعت 18:30
ورزشگاه: فیشت

شهر: سوچی

گل  های پرو:  کاریلو )18( - گوئررو )50(

بهترین بازیکن:  آندره کاریلو )پرو(

CGroup

»هَپی انِد« پرویی ها در روسیه

1 -2

تیم ملی آرژانتین با گلی که مارکوس روخو در دقایق پایانی زد و به لطف عدم 
پیروزی ایسلند موفق شد از مرحله گروهی جام جهانی بالا برود.

تساوی در نخستین بازی جام جهانی برابر ایسلند و شکست 3 بر صفر مقابل 
کرواسی، شروع ناامید کننده ای برای لیونل مسی و یارانش بود ولی آنها امشب که 
به مصاف نیجریه رفتند، امیدوار به پیروزی بودند تا در کنار عدم پیروزی ایسلند 
در مسابقه همزمان برابر کرواسی، بتوانند از حذف نجات پیدا کنند و به مرحله 

یک هشتم نهایی برسند.
لیونل مسی در دقیقه 14 آرژانتین را پیش انداخت و نیمه اول با تساوی یک 
بر صفر به سود آلبی سلسته به پایان رسید ولی پنج دقیقه پس از شروع نیمه 
دوم، نیجریه از روی نقطه پنالتی توسط ویکتور موزس گلزنی کرد تا مثل ابتدای 
مسابقه، آرژانتین در آستانه حذف قرار داشته باشد ولی حملات یاران مسی 
بالاخره نتیجه داد و آنها در دقیقه 86 روی ارسال مرکادو و شوت مارکوس روخو 
به گل رسید تا از سوی دیگر با توجه به برتری 2 بر یک کرواسی برابر ایسلند، 
به عنوان تیم دوم گروه D به مرحله حذفی راه پیدا کند. حال باید دید که آلبی 

سلسته و مسی در مرحله حذفی چگونه کار خواهند کرد.

سه شنبه 97/04/0۵ - ساعت 22:30
ورزشگاه: سن پطرزبورگ - شهر:  سن پطرزبورگ

گل  های آرژانتین:  لیونل مسی )1۴( - مارکوس روخو )86(
گل  نیجریه:  موزس )51، پنالتی(

بهترین بازیکن:  لیونل مسی )آرژانتین(

DGroup

»شاه لئو« باز می گردد!
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کروات ها سومین بازی گروهی را هم با پیروزی پشت سر گذاشتند تا پس از 
اروگوئه دومین تیم 9 امتیازی جام جهانی باشند.

قبل از این بازی کرواسی با 6 امتیاز صعودش را قطعی کرده بود و ایسلند با یک 
امتیاز که با تساوی برابر آرژانتین کسب کرده بود، به پیروزی در این بازی امید 
داشت. در بازی همزمان هم آرژانتین بازی حساسی را برابر نیجریه برگزار می کرد 
که نتیجه آن برای ایسلند حیاتی بود. نیمه اول بدون گل به پایان رسید تا رویای 
صعود برای ایسلندی هایی که شگفتی ساز جام ملت های اروپای 2016 لقب 
گرفته بودند، کم رنگ تر شود. لیونل مسی هم در بازی همزمان با تک گل خود 

آرژانتین را تا پایان نیمه اول از نیجریه پیش انداخته بود.
وقتی نیجریه دقیقه ۵1 با پنالتی موزس برابر آرژانتین به تساوی رسید، ایسلندی ها 
بار دیگر امیدوار شدند و در دقیقه 76 با پنالتی سیگوردوسون برابر کرواسی نتیجه 
را مساوی کردند. کروات ها اما نمی خواستند با یک امتیاز زمین را ترک کنند. 
وقتی مارکوس روخو دقیقه 86 برای آرژانتین گلزنی کرد، ایسلندی ها همه چیز را 
باخته دیدند تا پریشیچ با گل برتری کرواسی، آب سردی بر تن ایسلندی ها بریزد.

سه شنبه 97/04/0۵ - ساعت 22:30
ورزشگاه: روستوف آره نا - شهر: روستوف

گل های کرواسی:  بادل )53( - پریشیچ )90(
گل ایسلند:  سیگوردسون )76، پنالتی(

بهترین بازیکن:  میلادن بادل )کرواسی(

DGroup

»شطرنجی ها« شخصیت قهرمانی 
را معنا کردند

FGroup
روز: چهارشنبه 6 تیر 1397

ساعت: 16:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  ایکاترینبرگ

شهر: ایکاترینبرگ

معادلات عجیب
 یک گروه پیچیده!

FGroup
روز: چهارشنبه 6 تیر 1397

ساعت: 16:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  کازان آره نا

شهر: کازارن

»مانشافت« 
در جام می ماند؟

آلمان - کره جنوبی

شاید کره ای ها باید ابتدا 
از ژرمن ها تشکر کنند و 
سپس بازی سرنوشت ساز 

مقابل آ نها را آغاز کنند.
کره جنوبی که در دو بازی 
مقابل  ابتدا  خود  ابتدایی 
سوئد با یک گل از روی 
نقطه ی پنالتی شکست 
خورده بود، در بازی دوم هم با نتیجه ی 2-1 مغلوب 
مکزیک شد تا در آستانه خداحافظی از روسیه 2018 

قرار بگیرد. 
آن ها در آستانه ی حذف زودهنگام از رقابت ها 
بودند اما پیروزی آلمانی ها مقابل سوئد در ثانیه های 
پایانی در مقابل سوئد باعث شد که کره ای ها یک 
روز دیگر زنده بمانند و بتوانند برای صعود همچنان 

امیدوار باقی بمانند.
آلمانی ها که در بازی اول در کمال شگفتی همگان 
خیلی بد بازی کردند و مغموم بازی زیبای مکزیکی 
ها شدند، در بازی مقابل سوئد هم نشان دادند که 
خیلی پیشرفت نکرده اند. آن ها خیلی زود روی بازی 
فاجعه باری دو دفاع میانی خود گل را دریافت کردند 

و نیمه اول را مغلوب به رختکن رفتند.
البته آن ها نیمه ی دوم را بسیار عالی شروع کردند 
و در کمتر از 3 دقیقه توانستند گل تساوی رو روی 
رویس  مارکو  نهایی  ضربه  و  ورنر  زیبای  حرکت 

مهاجم بوروسیا دورتمند به ثمر برسانند.
فشار آلمان ها بی امان بود سوئدی ها تنها می 
توانستند دفاع کنند و در بعضی لحظات به ضد 

حمله ها دل ببندند.
بالاخره این تونی کروس بود که توانست اشتباهش 
روی گل سوئد را جبران کند. او با همکاری 
ضربه  یک  روی  توانست  رویس  مارکو 
ی آزاد از گوشه محوطه ی جریمه گل 
پیروزی تیمش را به ثمر برساند و امیدهای 
افزایش  را  صعود  برای  کشورش 

ببخشد.
عنوان  مدافع  که  ها  آلمانی 
در  هستند،  هم  قهرمانی 
ادوار  برخلاف  جام  این 
گذشته بسیار آشفته 
به نظر می آیند و 
شایعاتی 
مبنی 

بر 
ینکه  ا
تیم ملی آن ها  در کمپ 
اختلافاتی رخ داده و یک 
دو دستگی گسترده ایجاد 

شده است.
عدم حضور ستارگان 
کهنه کاری مثل 
و  خدیرا 

اوزیل در ترکیب اصلی می تواند گواهی بر این ادعا 
باشد.

در نقطه مقابل کره ای ها که پس از شکست مقابل 
مکزیک بسیار غمگین و گریان به نظر می آمدند 
حال با وجود اینکه شانس صعودشان بسیار کم است 
قول داده اند که هر کاری در توانشان است برای 
شکست آلمان و صعود به مرحله ی بعدی انجام 
دهند. هم اکنون در این گروه مکزیک با 6 امتیاز 
در صدر قرار دارد. نکته جالب اینجاست که با وجود 
داشتن 6 امتیاز هنوز هم صعود آن ها به مرحله 
ی بعدی قطعی نیست. آلمان و سوئد سه امتیازی 
هستند و کره بدون امتیاز در قعر جدول حضور دارد.
اگر کره ای ها بتوانند آلمان را شکست دهند، آنگاه 
باید امیدوار باشند که مکزیک 9 امتیازش را تکمیل 
کند و سوئد روی سه امتیاز بماند. در آن صورت 
تفاضل گل بین سه تیم سوئد، آلمان و کره تعیین 

کننده خواهد بود.
آلمان ها هم امیدوارند با پیروزی مقابل کره ای ها 
6 امتیازی شوند و شاید آن ها هم امیدوار باشند که 
مکزیک پیروز دیدار همزمان باشد تا آنها بدون اما و 

اگر به عنوان تیم دوم صعود کنند.
البته اگر آلمان بخواهد صدرنشین شود و از رویارویی 
احتمالی با برزیل در مرحله ی یک هشتم جلوگیری 
کند، باید کره را با اختلاف گل زیاد شکست دهند 
و امیدوار باشند سوئد هم مکزیک را ببرد اما با گل 

های کم تعداد.
بسیار  این گروه  در  در هر صورت شرایط صعود 

پیچیده و البته هیجان انگیز شده است.
آلمان ها نمی خواهند نسلی باشند که برای اولین 
بار در تاریخ تیم ملی کشورشان نتوانند از مرحله 
گروهی صعود کنند. البته نفرین هزاره سوم آن ها 
را تهدید می کند. نفرینی که گریبان فرانسه، ایتالیا 
و اسپانیا را گرفت و آن ها پس از قهرمانی در یک 
دوره جام جهانی، در دروه بعد از مرحله ی گروهی 
مسابقات حذف شدند و بسیار تلخ و زودهنگام با جام 

خداحافظی کردند.
کره ای ها هم که درخشش و جنگندگی ایران، ژاپن 
و استرالیا را دیده اند، نمی خواهند از غافله عقب 

بمانند و آن ها هم بدنبال صعود خواهند بود.

می  نظر  به  ها  مکزیکی 
فرمول  بالاخره  که  آید 
برای درخشیدن  مناسب 
یافته  را  جهانی  جام  در 
همیشه  ها  آن  البته  اند. 
خوب  های  تیم  از  یکی 
جام جهانی هستند و در 
مراحل گروهی خوب بازی 
می کنند و اکثرا به راحتی صعود می کنند. »ال 
تری« غالبا یک پای ثابت مراحل حذفی به ویژه 

یک هشتم نهایی بوده اند.
اما همیشه طلسم بازی های یک هشتم آنها را 
زمین گیر می کند. البته بدشانس هم هستند که 
معمولا در این مرحله یا با آرژانتین برخورد می 

کنند و یا برزیل.
اما این بار اوضاع فرق می کند. آن ها انقدر در 

گروهی که آلمان سوئد و کره جنوبی حضور دارند 
خوب بازی کرده و نتیجه گرفته اند که خیلی 
بعید می رسد نتوانند به عنوان تیم اول صعود 
کنند و با توجه به اینکه صعودکنندگان از این 
گروه با گروهی که برزیل و سوئیس و صربستان 
شانس صعود از آن را دارند برخورد خواهد کرد 
اینکه مکزیک می تواند در صورت صدرنشینی از 
رویارویی با برزیل جلوگیری کند دستاورد بزرگی 
است. دستاوردی که شاید تا سال های سال از 
آن در مکزیک به عنوان یک »تورنمنت تاریخی« 

یاد کنند.
البته آن ها در مقابل آلمان مدافع عنوان قهرمانی 
نشان دادند که از هیچ نامی نمی ترسند و فوتبال 
سرعتی و پرانرژی آن ها می تواند هر حریفی را 

غافلگیر کند.
سوئدی ها که مقابل کره جنوبی بازی ای منطقی 
را ارائه کردند و به لطف یک پنالتی سه 
امتیاز کسب کردند، در مقابل آلمان 

لقب  که  رفتند  غول کش می 
برای  را 
د  خو
جاودانه 
ها  آن  کنند. 
که در مسیر رسیدن به این جام 
هلند و ایتالیا را حذف کرده بودند، 
حال می توانستند موجبات حذف 
آلمان در مرحله ی گروهی را 
فراهم آورند؛ اما نشد که بشود.

هم  حدودی  تا  ها  آن  البته 
بدشانس بودند که تونی کروس 
 9۵ ی  دقیقه  در  زیبای  به 
دروازه آن ها را گشود و حال 
مسابقات سوئد  آخر  روز  در 
باید یک چشمش از یک سو 
به نتیج مطلوب مقابل مکزیک 
صدرنشین باشد و چشم دیگرش 
به دیدار کره جنوبی و آلمان. چرا 
آن  دوی  هر  که 
ها نیز شانس 
دارند  صعود 

و هر نتیجه ی متفاوتی می تواند نام دو صعود 
کننده را تغییر دهد.

العاده  فوق  سرعت  لطف  به  ها  مکزیکی 
وینگرهایشان یعنی لوزانو و کارلوس ولا و شم 
گلزنی بالای چیچاریتو می توانند دفاع بتنی سوئد 

را آزار دهند.
همچنین دفاع مکزیک تا بدینجای جام خوب کار 
کرده است. به خصوص دروازه بان آن ها اوچوئا 
که به درخشش در پیراهن تیم ملی آن هم در 

رقابت های بزرگ عادت کرده ایم.
از آن سو سوئدی ها هم با حضور بازیکنانی چون 
تویوونن و فروزبرگ در فاز تهاجمی حرف های 

زیادی برای گفتن خواهد داشت.
سوئدی ها اگر در مقابل آلمان مقاومت می کردند 
و نتیجه تساوی 1-1 را حفظ می کردند، می 
توانستند در بازی مقابل مکزیک این امید را داشته 
باشند که حتی تساوی هم به معنای صعود در 

کنار مکزیکی ها به مرحله ی بعدی خواهد بود.
اما حال پیروزی احتمالی آلمان در مقابل چشم 
بادامی ها بدین معناست که آن ها حتما باید 
مکزیک را شکست دهند. مکزیکی که خودش به 
دنبال صدرنشینی در این گروه است و بعید است 
به این راحتی اجازه پیروزی به اسکاندیناویایی ها 

بدهد.
سوئدی ها که راه سختی را برای صعود به جام 
تا آخرین لحظه  نیز  جهانی طی کردند اکنون 
دست از تلاش نخواهند کشید. مردان سرسخت 
ایتالیا در پلی آف و هم  سوئدی هم در مقابل 
در بازی قبلی مقابل آلمان نشان دادند از اینکه 
بدنشان را در دفاع از دروازه  خودی مقابل توپ 
قرار دهند ابایی ندارند. آن ها که با سبکی مشابه 
سبک تیم ملی کشورمان فوتبال بازی می کنند، 
فاز  در  و  اشتباه  کم  و  منسجم  دفاعی  فاز  در 

تهاجمی سرعتی و خطرناک هستند.
با طراوت خاص خودشان  که  ها هم  مکزیکی 
بازی می کنند امید دارند که کارشان مثل آلمان 
به لحظات پایانی نکشد و با به ثمر رساندن یک 
گل زودهنگام بتوانند بازی را در طول 90 دقیقه 
کنترل کرده و با خیال راحت به عنوان صدرنشین 

به دور بعدی رقابتها صعود کنند.
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